
Załącznik do uchwały nr 136/309/18
Zarządu Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 stycznia 2018 r.

Uchwała nr
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia                              2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  
z 2017 r.  poz. 2096) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2017 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  nr 209/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2017 r. w sprawie
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2018 rok”, w załączniku w § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W ramach wymienionych zadań planuje się podpisanie ok. 45 umów jednorocznych i jednej umowy

3-letniej o wsparcie realizacji zadań oraz objęcie działaniami ok. 4 600 osób, w tym na wsparcie
realizacji:

1) ok. 7 programów edukacyjno-profilaktycznych skierowanych do ok.  500 dzieci,  młodzieży i
studentów – przewidywane jest podpisanie umów jednorocznych;

2) ok. 5 programów służących profilaktyce uzależnień i promocji zdrowego stylu życia dla ok. 300
osób – przewidywane jest podpisanie umów jednorocznych;

3) ok.  4  programów  informacyjno-edukacyjnych  dotyczących  problemu  picia  alkoholu  wśród
dziewcząt i kobiet oraz kobiet w ciąży dla ok. 500 osób – przewidywane jest podpisanie umów
jednorocznych;

4) ok.  4  programów  informacyjno-edukacyjnych  zapobiegających  nietrzeźwości  na  drogach
skierowanych do ok. 500 osób – przewidywane jest podpisanie umów jednorocznych;

5) ok.  3 programów z zakresu integracji  międzypokoleniowej  seniorów służących profilaktyce
uzależnień dla ok. 300 osób – przewidywane jest podpisanie umów jednorocznych;

6) 1 wakacyjnego programu profilaktycznego dla 1 500 dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin
dotkniętych skutkami alkoholizmu – przewidywane jest podpisanie umowy 3-letniej;

7) ok.  22  wakacyjnych  programów  profilaktyczno-terapeutycznych  dla  ok.  1  000  dzieci  i
młodzieży  pochodzących  z  rodzin  dotkniętych  skutkami  alkoholizmu  –  przewidywane  jest
podpisanie umów jednorocznych.”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909) organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy z
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego.  Roczny  program  współpracy
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok został uchwalony
przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwałą  nr  209/17  w  dniu  21  listopada  2017  roku
(„Program”).

W toku realizacji  Programu do Pełnomocnika Marszałka Województwa Mazowieckiego ds.
współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  zwrócił  się  pan  Artur  Pozorek,  p.o.  Dyrektora
Mazowieckiego  Centrum  Polityki  Społecznej  o  przedstawienie  Zarządowi  Województwa
Mazowieckiego  wniosku  o  rozważenie  możliwości  zawarcia  umowy  wieloletniej  z  organizacją
pozarządową  wyłonioną  w  konkursie  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  Województwa
Mazowieckiego  w  obszarze  „Przeciwdziałanie  uzależnieniom  i  patologiom  społecznym”,  w
podobszarze „Działania na rzecz profilaktyki  i  rozwiązywania problemów alkoholowych” – zadanie:
„Wspieranie realizacji programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych skutkami
alkoholizmu, realizowanego w trakcie wakacji pn.: „Pogodne Lato”.

W  związku  z  pozytywną  decyzją  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  konieczna  jest
nowelizacja  Rocznego  programu  współpracy  Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie na 2018 rok.

Zmiana  Programu  wymagała  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  zgodnie  z  trybem
określonym w Regulaminie konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Mazowiecką Radą
Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących
działalności  statutowej  tych  organizacji  stanowiącym  załącznik  do  Uchwały  Nr  160/11  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2011 r.

W toku konsultacji  zarówno organizacje pozarządowe, jak i Mazowiecka Rada Działalności
Pożytku Publicznego, nie wniosły uwag do projektu.

2


	zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	W związku z pozytywną decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego konieczna jest nowelizacja Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.

